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Antecedentes

La rendicion de cuentas es un proceso de
dialogo e interrelacion entre autoridades y
ciudadania, mediante el cual se informa de
las acciones realizadas.

En la Constitucion de 2008 la rendiciéon de
cuentas es reconocida como derecho
ciudadano y obligacion de la institucion
publica.

GOBIERNO

OBIERNO, MINISTERIO

DE LA REPUBLICA P
@ DEL ECUADOR. E DE SALUD PUBLICA



. -
Logros y avances

* Red Acceso y Territorio:

EMERGENCIA 28.034
CONSULTA EXTERNA 10.411
HOSPITALIZACION 1.024
PARTOS 226
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Logros y avances

* Red Acceso y Territorio:

CIRUGIA 443
GINECOLOGIA 2.056
ODONTOLOGIA 1.549
PEDIATRIA 2.093
MEDICINA INTERNA 3.925
NUTRICION & DIETETICA 431
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Logros y avances

* Red Acceso y Territorio:

VIA AMBULANCIA 67
AMBULATORIAMENTE 422
? (oteemo 56 LA REPUBLICA MINISTERIO,
i g;m @ DEL ECUADOR _ ﬂ DE SAIﬂUBLICA



. -
Logros y avances

* Red Acceso y Territorio:

DESAYUNOS 2.157
ALMUERZOS 1.872
MERIENDAS 1.713
MEDIA MERIENDAS 1.836
MEDIAS TARDES 1.721
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* Red Acceso y Territorio:

VACUNA BCG 331
VACUNA HB 224
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Calidad de los Servicios

* El hospital cuenta con el permiso de funcionamiento
actualmente.

e Acreditacion Canada Internacional Nivel Oro sin
Condiciones.

* Contamos con dos Becarios Especialista en Medicina
Interna-Hasta el 30 de Julio de 2016 y un Especialista en
Pediatria que actualmente presta sus servicios en la
institucion.
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Prevencion y Promocion
* Plazas de puesto Creada: 3 (Traspaso de puestos)
* Bonos entregados en el ano 2016: Ninguno

 OCIO, PLENITUD Y DISFRUTE

« Habitos Saludables: Pausas activas, fomento de la
actividad fisica a traves de la participacion en Olimpiadas
Deportivas.
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Acciones emprendidas

Acciones emprendidas para contribuir a la generacion de la
justicia y equidad social: dialogos, espacios de debate y
reflexion, conversatorios, mecanismos para la inclusion de los
grupos de atencion prioritaria y enfoques de igualdad
implementados, entre otros.
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Inversion 2017

DISTRIBUCION DEL PRESUPUESTO POR GRUPOS
ASIGNADO DISTRIBUCI
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GRUPO

510000

530000

570000

990000

DENOMINACION

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS
DE CONSUMO
OTROS GASTOS
CORRIENTES

OTROS PASIVOS
TOTAL

CODIFICADO

2155785,66

355408,78

44623,73

26614,31
2582432,48

ON %

83,48%

13,76%

1,73%

1,03%
100,00%
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