



HOSPITAL BÁSICO DEL CANTÓN PICHINCHA

Rendición de Cuentas 2017



Antecedentes

- La rendición de cuentas es un proceso de diálogo e interrelación entre autoridades y ciudadanía, mediante el cual se informa de las acciones realizadas.
- En la Constitución de 2008 la rendición de cuentas es reconocida como derecho ciudadano y obligación de la institución pública.







• Red Acceso y Territorio:

EMERGENCIA	28.034
LIVILINGLINGIA	20.05

CONSULTA EXTERNA 10.411

HOSPITALIZACIÓN 1.024

PARTOS 226







• Red Acceso y Territorio:

	20 N2/
EMERGENCIA	28.034

CONSULTA EXTERNA 10.411

HOSPITALIZACIÓN 1.024

PARTOS 226







• Red Acceso y Territorio:

CIRUGÍA	443
GINECOLOGÍA	2.056
ODONTOLOGÍA	1.549
PEDIATRÍA	2.093
MEDICINA INTERNA	3.925
NUTRICIÓN & DIÉTETICA	481
RAYOS X	287







• Red Acceso y Territorio:

VIA AMBULANCIA

67

AMBULATORIAMENTE

422







• Red Acceso y Territorio:

DESAYUNOS	2.157
ALMUERZOS	1.872
MERIENDAS	1.713
MEDIA MERIENDAS	1.836
MEDIAS TARDES	1.721







• Red Acceso y Territorio:

VACUNA BCG	331
VACUNA HB	224







Calidad de los Servicios

- El hospital cuenta con el permiso de funcionamiento actualmente.
- Acreditación Canadá Internacional Nivel Oro sin Condiciones.
- Contamos con dos Becarios Especialista en Medicina Interna-Hasta el 30 de Julio de 2016 y un Especialista en Pediatría que actualmente presta sus servicios en la institución.







Prevención y Promoción

- Plazas de puesto Creada: 3 (Traspaso de puestos)
- Bonos entregados en el año 2016: Ninguno
- OCIO, PLENITUD Y DISFRUTE
- Hábitos Saludables: Pausas activas, fomento de la actividad física a través de la participación en Olimpiadas Deportivas.







Acciones emprendidas

Acciones emprendidas para contribuir a la generación de la justicia y equidad social: diálogos, espacios de debate y reflexión, conversatorios, mecanismos para la inclusión de los grupos de atención prioritaria y enfoques de igualdad implementados, entre otros.







Inversión 2017

DISTRIBUCIÓN DEL PRESUPUESTO POR GRUPOS

GRUPO DENOMINACIÓN	ASIGNADO	DISTRIBUCI	
GROT O	DENOMINACION -		ÓN %
510000	GASTOS EN PERSONAL	2155705 66	83,48%
GASIOS EN PERSONAL	2155785,66	03,40%	
F20000	BIENES Y SERVICIOS		
530000 DE CONSUMO	DE CONSUMO	355408,78	13,76%
	OTROS GASTOS		
570000 CORF	CORRIENTES	44623,73	1,73%
990000	OTROS PASIVOS	26614,31	1,03%
	TOTAL	2582432,48	100,00%























